
 
 
 

Vyjádření firmy AXIMA, spol. s r.o., k problematice označování 
 

výrobků značkou CE a zajišťování Prohlášení o shodě 
 
 

ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění zákona 71/2000 Sb., 102/2001 Sb., 205/2002 Sb., 226/2003 Sb., 

277/2003 Sb., 229/2006 Sb., 186/2006 Sb., 481/2008 Sb., 490/2009 Sb., 155/2010 Sb. (dále jen 
„Zákon“) 

 
 
Výrobce / Dovozce / Distributor:    

 
AXIMA, spol. s r.o.,  
Vídeňská 125, 619 00 Brno,  
Česká republika 
IČO 18825176 
 
 
1) vyjadřuje označením CE podle § 13 odstavce (3) Zákona na stanovených 
výrobcích, že daný výrobek splňuje technické požadavky ve všech nařízeních 
vlády, které se na ně vztahují a které toto označení stanovují nebo umožňují, 
a že byl při posouzení shody dodržen stanovený postup, 
 
2) zrušil ve smyslu § 13 Zákona vydávání tzv. „Ujištění o shodě“, 
 
3) upozorňuje, že nemá povinnost poskytovat ve smyslu § 13 odstavce (6) 
Zákona kopie certifikátů jiným subjektům, než těm, kteří jsou uvedeni v § 13 
odstavec (6) Zákona, 
 
4) je ochoten v odůvodněných případech vydat kopii certifikátu žadatelům 
nespecifikovaným v § 13 odstavci (6) Zákona, pokud se jedná o jeho vlastní 
výrobek a bude specifikován typ a název výrobku, 
 
5) je ochoten v odůvodněných případech požádat v rámci EU příslušného 
výrobce nebo dodavatele o vydání kopie certifikátu žadatelům 
nespecifikovaným v § 13 odstavci (6) Zákona; nemá však  žádné prostředky, 
jak vydání takové kopie vynutit. 
 

V Brně dne 9. srpna 2011     ing. Lumír Přibyl 
        zástupce ředitele  

1.revize 


		2011-08-09T14:22:41+0200
	Brno
	Ing. Lumír Přibyl
	CE




